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SECRETARIA

Se informa que la presente providencia se notificard a través de estado electronico, el cual se puede
consultar por medio del siguiente link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-
municipal-de-buga.

Se informa a la sefiora Jueza que una vez revisado el asunto en referencia se tiene que se presentd
liquidacion del crédito de fecha 07 de noviembre de 2019, se fij6 en lista el 13 de noviembre 2019 y
se desfijo el 18 de noviembre de 2019. Queda para proveer.

Guadalajara de Buga, Valle del Cauca, octubre 08 de 2020.

MATEO SEBASTIAN BENAVIDES GOYES
Escribiente.

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
Guadalajara de Buga (Valle), ocho (08) de octubre dos mil veinte (2020).

AUTO INTERLOCUTORIO No.1339
Proceso: Ejecutivo

Demandante: Banco de Occidente.
Demandado: Luz Marina Cruz Gallego.

Rad. No.: 761114003003-2017-00382-00

ASUNTO

En atencidn al memorial presentado por la parte demandante y a la
liquidacion de crédito presentada se procedié a hacer su respectiva revision,
encontrando el Despacho que la misma no se encuentra ajustada a derecho por las
siguientes razones:

i. No se avizora que en la liquidacién de crédito presentada se
tengan en cuenta los abonos realizados por la parte demandada,
tal y como se reportaron al despacho visibles a folio 59 y 64.

Se observa que no se liquidd en periodos de 30 dias por mes, es
decir en anualidades de 360 dias como lo dispone la
Superintendencia Financiera de Colombia,

En mérito de lo expuesto, el Juzgado TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE
GUADALAJARA DE BUGA — VALLE DEL CAUCA,


https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-municipal-de-buga
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-municipal-de-buga
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RESUELVE:

PRIMERO: NO APROBAR la liquidacion visible de folio 61 a 62 del
cuaderno principal, presentada por la parte actora por las razones expuestas ut
supra, de conformidad con el numeral 3, articulo 446 del C. G. del P.

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del
crédito, la cual quedara asi:
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LIQUIDACION DEL CREDITO
Pagare sin No. del 02 de julio de 2013
CAPITAL $51.607.420,00
No INT. TASA | |1 INTERES FECHA No. DEL TOTAL TOTAL INT
No CAPITAL MES-ANO | ;jxg | BANCARIO | MAX. |\, np s MENSUAL ABONO TITULO ABONO INTERESES MENOS ABONO TOTAL
CTE. USURA

1 | $51.607.420,00 may-17 5 22,33 3350 | 2,44 | $  209.583,04 $ 209.583,04 | $ 209.583,04 | $ 51.817.003,04
2 | $51.607.420,00 | jun-17 30 22,33 33,50 | 2,44 | $ 1.257.498,21 $ 1.467.081,25| $ 1.467.081,25 | $ 53.074.501,25
3 | $51.607.420,00 jul-17 30 21,98 32,97 | 2,40 | $ 1.240.141,61 $ 2.707.222,86 | $ 2.707.222,86 | $ 54.314.642,86
4 | $51.607.420,00 | ago-17 30 21,98 32,97 | 2,40 | $ 1.240.141,61 $ 3.947.364,47 | $ 3.947.364,47 | $ 55.554.784,47
5 | $51.607.420,00 | sep-17 30 21,48 3222 | 235 | $ 1.215.237,18 $ 5.162.601,65| $ 5.162.601,65 | $ 56.770.021,65
6 | $51.607.420,00 | oct-17 30 21,15 31,73 | 2,32 | $ 1.198.729,22 $ 6.361.330,87 | $ 6.361.330,87 | $ 57.968.750,87
7 | $51.607.420,00 | nov-17 30 20,96 31,44 | 2,30 | $ 1.189.198,82 $ 7.550.529,70 | $ 7.550.529,70 | $ 59.157.949,70
8 | $51.607.420,00 | dic-17 30 20,77 31,16 | 2,29 | $ 1.179.649,47 $ 8.730.179,16 | $ 8.730.179,16 | $ 60.337.599,16
9 | $51.607.420,00 | ene-18 30 20,69 31,04 | 228 | $ 1.175.622,99 $ 9.905.802,16 | $ 9.905.802,16 | $ 61.513.222,16
10 | $51.607.420,00 | feb-18 30 21,01 31,52 | 2,31 | $ 1.191.708,66 $11.097.510,81 | $11.097.510,81 | $ 62.704.930,81
11 | $51.607.420,00 | mar-18 30 20,68 31,02 | 2,28 | $ 1.175.119,45 $12.272.630,26 | $12.272.630,26 | $ 63.880.050,26
12 | $51.607.420,00 | abr-18 30 20,48 30,72 | 2,26 | $ 1.165.037,39 $13.437.667,65 | $13.437.667,65 | $ 65.045.087,65
13 | $51.607.420,00 | may-18 30 20,28 30,42 | 2,24 |$ 1.154.934,11|29/05/2018 | 0038862371 sooogoooo $14.592.601,77 | $ 9.592.601,77 | $ 61.200.021,77
14 | $51.607.420,00 | jun-18 30 20,48 30,72 | 2,26 | $ 1.165.037,39 | 28/06/2018 | 0038862371 500030000 $10.757.639,16 | $ 5.757.639,16 | $ 57.365.059,16
15| $51.607.420,00 jul-18 30 20,03 30,05 | 2,21 |$ 1.142.275,01|24/07/2018 | 0038862371 4000§0000 $ 6.899.914,17 | $ 2.899.914,17 | $ 54.507.334,17
16 | $51.607.420,00 | ago-18 30 19,94 29,91 | 2,20 |$ 1.137.709,54 | 23/08/2018 | 0038862371 100030000 $ 4.037.623,70 | $ 3.037.623,70 | $ 54.645.043,70
17 | $51.607.420,00 | sep-18 30 19,81 29,72 | 2,19 | $ 1.131.107,28 14/09/2018 | 120869371 $ $ 4.168.730,99 | $ -5.831.269,01 | $ 45.776.150,99

e ’ ’ ’ TR 26/09/2018 10.000.000,00 e OO EES AR
18 | $45.776.150,99 | oct-18 30 19,63 29,45 | 2,17 |$  995.178,27 17/10/2018 0038862371 § $ 99517827 | $ -1.204.821,73 | $§ 44.571.329,26

AR ’ ’ ’ S 22/10/2018 2.200.000,00 B eTEeed e
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19 | $44.571.329,26 | nov-18 30 19,49 2924 | 2,16 | $  962.824,03 | 30/11/2018 | 0038862371 2.000300'00 $ 962.824,03 | $ -1.037.175,97 | $ 43.534.153,29
20 | $43.534.153,29 | dic-18 30 19,40 29,10 | 2,15 | $  936.545,69 $ 936.54569 | $§ 936.545,69 | $ 44.470.698,98
21 | $43.534.153,29 | ene-19 30 19,16 28,74 | 2,13 |$  926.198,45 | 4/01/2019 |0038862371 3_000.300‘00 $ 1.862.744,14 | $ -1.137.255,86 | $ 42.396.897,43
22 | $42.396.897,43 | feb-19 30 19,70 29,55 | 2,18 | $  924.640,04 | 4/02/2019 |0038862371 3_000800‘00 $  924.640,04 | $ -2.075.359,96 | $ 40.321.537,47
23 | $40.321.537,47 | mar-19 30 19,37 29,06 | 2,15 |$  866.236,41 | 12/03/2019 | 0038862371 1_200300’00 $ 866.23641 | $ -333.763,59 | $§ 39.987.773,88
24 | $39.987.773,88 | abr-19 30 19,32 2898 | 2,14 |$  857.087,39 $ 857.087,39 |$ 857.087,39 | $§ 40.844.861,27
25 | $39.987.773,88 | may-19 30 19,34 29,01 | 2,15 |$  857.879,00 $ 1.714.966,39 | $ 1.714.966,39 | $ 41.702.740,27
26 | $39.987.773,88 | jun-19 30 19,30 2895 | 2,14 |$  856.295,62 $ 2.571.262,01|$ 2.571.262,01 | $ 42.559.035,89
27 | $39.987.773,88 | jul-19 30 19,28 2892 | 2,14 |$  855.503,68 $ 3.426.765,69 | $§ 3.426.765,69 | $ 43.414.539,56
28 | $39.987.773,88 | ago-19 30 19,32 2898 | 2,14 |$  857.087,39 $ 4.283.853,08| $ 4.283.853,08 | § 44.271.626,96
29 | $39.987.773,88 | sep-19 30 19,32 2898 | 2,14 |$  857.087,39 $ 5.140.940,47 | $ 5.140.940,47 | $ 45.128.714,35
30 | $39.987.773,88 | oct-19 30 19,10 2865 | 2,12 |$  848.368,58 $ 5.989.309,05|$ 5.989.309,05 | $ 45.977.082,92
31| $39.987.773,88 | nov-19 30 19,03 2855 | 2,11 |$  845.590,11 $ 6.834.899,15|$ 6.834.899,15 | $§ 46.822.673,03
32| $39.987.773,88 | dic-19 30 18,91 2837 | 2,10 |$  840.822,17 $ 7.675.721,33 | $ 7.675.721,33 | $§ 47.663.495,21
33 | $39.987.773,88 | ene-20 30 18,77 28,16 | 2,09 | $ 83525183 $ 8510.973,16 | $ 8.510.973,16 | $§ 48.498.747,04
34 | $39.987.773,88 | feb-20 30 19,06 2859 | 2,12 | $  846.781,13 $ 9.357.754,30 | $ 9.357.754,30 | $§ 49.345.528,17
35| $39.987.773,88 | mar-20 30 18,95 2843 | 211 |$ 84241217 $10.200.166,46 | $10.200.166,46 | $ 50.187.940,34
36 | $39.987.773,88 | abr-20 30 18,69 28,04 | 2,08 | $  832.065,02 $11.032.231,49 | $11.032.231,49 | $§ 51.020.005,37
37 | $39.987.773,88 | may-20 30 18,19 27,29 | 2,03 |$  812.085.21 $11.844.316,70 | $11.844.316,70 | $ 51.832.090,58
38 | $39.987.773,88 | jun-20 30 18,12 27,18 | 2,02 |$  809.279,43 $12.653.596,13 | $12.653.596,13 | $ 52.641.370,01
39 | $39.987.773,88 | jul-20 30 18,12 27,18 | 2,02 |$  809.279,43 $13.462.875,56 | $13.462.875,56 | $ 53.450.649,44
40 | $39.987.773,88 | agt-20 30 18,29 27,44 | 2,04 |$  816.089,79 $14.278.965,36 | $14.278.965,36 | $ 54.266.739,23
41| $39.987.773,88 | sep-20 30 18,35 27,53 | 2,05 | $  818.490,47 $15.097.455,82 | $15.097.455,82 | $ 55.085.229,70
SALDO TOTAL A PAGAR $ 55.085.229,70
LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $39.987.773,88

INT. DE MORA $15.097.455,82

$55.085.229,70
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TERCERO: REQUIERASE a la parte ejecutante para que, en lo
sucesivo, presente las liquidaciones de crédito conforme a lo establecido en el
articulo 446 del C.G del P., dando estricto cumplimiento a lo alli consagrado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

La Jueza;
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JANET DOMINGUEZ OLIVEROS

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL

NOTIFICACION
Estado Electronico No. 110.

El anterior auto se notifica Hoy

09 de octubre de 2020 a las 7:00 A.M.

= e

- WY U\CC)( =]

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria




